
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

“Collegio Morigi – De Cesaris” 
Sede legale ed amministrativa: Piacenza – via Taverna 37 

Codice Fiscale e P. I. 01531860334 

Tel. +39 0523.338551  

PEC: info@pec.collegiomorigi.it 

 

 
  DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 43 

   del 26/05/2025 

   

OGGETTO: VERSAMENTO COMPENSO PER ASSOLVIMENTO DIRITTI S.I.A.E. 

RELATIVI ALLA RASSEGNA CONCERTISTICA “VIVI MORIGI” - ANNO 2025   

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;  

VISTA la Delibera dell’Amministratore Unico dell’ASP n. 014 del 20/12/2024 “Rinnovo nomina del 

Direttore dell’ASP” in cui con le funzioni dirigenziali previste dall’art. 107 D.Lgs 267/2000 gli era messa 

in carico la gestione dell’Ente; 

VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Soci dell’ASP n. 1 del 16/04/2025 di approvazione del bilancio di 

previsione pluriennale 2025 -2027 e del Bilancio annuale preventivo per il 2025; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto di questa ASP; 

VISTO il vigente Regolamento dell’ASP per lavori, forniture e servizi in economia;  

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e smi “T.U.E.L.”; 

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste 

conflitto di interessi, neppure potenziale; 

ATTESO che l’ASP Collegio Morigi – De Cesaris intende organizzare una rassegna concertistica 

denominata “Vivi Morigi” per l’anno 2025, in data 6, 10 e 12 giugno, nell’ambito delle proprie finalità di 

supporto socio-culturale; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere al pagamento dei diritti S.I.A.E. per i concerti 

inseriti nel suddetto programma; 

RICHIAMATA la quantificazione dei diritti da pagare per il permesso nr. 0303701-2025-00002193 

trasmesso da parte della S.I.A.E. Agenzia di Piacenza, acquisito al prot. n. 110 del 26 maggio 2025 per 

l’importo complessivo di € 221,92 IVA ed oneri accessori inclusi per la realizzazione della rassegna 

concertistica “Vivi Morigi” presso il cortile del Collegio Morigi in Piacenza, via Taverna 37, in 

programma dal 6 al 12 giugno 2025; 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

DATO ATTO che la natura giuridica della SIAE e l'attività di intermediazione da questa svolta, 

escludono la Società Italiana Autori Editi dall'ambito di applicazione della L. 136/2010 per cui la SIAE è 

esente da CIG e da dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

RITENUTO per tanto necessario di provvedere alla liquidazione della spesa su presentazione di regolare 

fattura; 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nel presente dispositivo:   

1) DI AUTORIZZARE il pagamento SIAE (Società Italiana degli Autori ed Editori) trasmesso 

dall’Agenzia di Piacenza, Viale Sant’Ambrogio, 19 – 29121 Piacenza (PC) – Direzione Generale in 

Viale della Letteratura 30, ROMA, Codice Fiscale: 01336610587, P.IVA: 00987061009; 

2) DI PRECISARE che:  

• la spesa prevista per l’evento è pari a € 221,92 IVA ed oneri accessori inclusi;   

• per natura giuridica della SIAE e per l'attività di intermediazione da questa svolta, la Società 

Italiana Autori Editi è esclusa dall'ambito di applicazione della L. 136/2010 per cui è esente da Cig 

e da dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

3) DI PRENDERE ATTO che:  

• la sottoscritta non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 commi 3 e 

4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 

Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore Unico n. 8 

del 16 aprile 2024; 

• il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33 del 

14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

4) DI DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in 

merito alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/00; 

5) DI DARE ATTO che la spesa complessiva pari a € 221,92 IVA ed oneri accessori inclusi troverà 

copertura nel bilancio di previsione corrente esercizio; 

 

              Piacenza, lì 26/05/2025 

==================================================================== 

                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                                    F.to Dott. Maria Allovisio 

                                                                                                                   

 

Pubblicato all’Albo dell’Istituto il giorno 26 MAGGIO 2025 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

                                                                                                         

                                                                                                   IL DIRETTORE 

                                                                                            F.to Dott. Maria Allovisio                                           

       

 

 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

  

Dichiarazione di conformità 

Il sottoscritto Direttore dell’ASP Collegio Morigi – De Cesaris, dichiara che la presente copia è conforme 

all’originale. 

Piacenza, lì 26/05/2025 

                                                                                                   IL DIRETTORE 

                                                                                                         F.to Dott. Maria Allovisio                                                                                                                                                                                          

 

 

 


